
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 2 ноября 2020 года                                                                       № 108 

 

г. Абинск 

 

 

Об утверждении итогов районного заочного конкурса рисунка 

«Летопись казацкую листая», посвящённого Дню образования  

Кубанского казачьего войска среди учащихся 

 классов казачьей направленности 

 

 

В соответствии с приказом МБУ ДО «Дом детского творчества» от                

25 сентября 2020 года № 62 «Об организации и проведении районного 

заочного конкурса рисунка «Летопись казацкую листая», посвящённого Дню 

образования Кубанского казачьего войска среди учащихся 1 – 4 классов 

казачьей направленности общеобразовательных организаций 

муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги районного заочного конкурса рисунка «Летопись 

казацкую листая», посвящённого Дню образования Кубанского казачьего 

войска среди учащихся классов казачьей направленности (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно - методической работе Толмачёву Л.Н. 

 

 

Директор                                                                                              Г.Е. Гудкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом МБУ ДО  

«Дом детского творчества» 

от 02.11. 2020 года № 108 

 

Итоги 

районного заочного конкурса «Летопись казацкую листая»  

среди учащихся классов казачьей направленности 

 

возрастная подгруппа 1 - 2 классы 
 

№ 

пп 

ОУ Класс Название работы Ф.И. автора Место 

1 21 1 «А» «Встреча с казачкой» Авдеева Анастасия I 

2 1 «А» «Казачьи байки» Непомнящая Анна I 

3 32 1 «А» «Вечерние посиделки» Филимонов Александр I 

4 17 1 «В» «Кубанская жизнь» Гуменюк Кирилл  II 

5 2 «Б» «Косьба» Пыров Егор  II 

6 6 1 «В» «Молодой казак» Павлова Алиса III 

7 15 2 «А» «Встреча гостей» Головочесова Анастасия  III 

8 21 1 «А» «Казак и казачка» Кодра Марк III 

9 43 1 «В» «Казачье подворье» Васенков Дмитрий  III 

10 12 1 «Б» «Казачьи гулянья» Муртузалиева Диана  Призёр 

11 21 1 «А» «Казачья хата» Иванченко Ира Призёр 

12 42 1 «Б» «Конь мой вороной» Ваганова Ксения Призёр 

13 43 2 «Б» «За водой» Наумова Виктория  Призёр 

14 3 2 «А» «Казаки» Вохринцева Софья V 

15 2 «А» «Есаул» Лахно Назар V 

16 2 «А» «Казак в поле» Логанов Дмитрий V 

17 
2 «А» «Казачий край – Родина 

моя» 

Петляков Николай V 

18 10 1 «А» «Родная сторонка» Архипенко Виталий V 

19 
14 1 «А» «Трудовые будни казачьей 

семьи»   

Калитвенцева  

Арина  

V 

20 
   2 «А» «Жизнь без коня казаку не 

мила!»  

Андриенко  

Максим  

V 

21    2 «А» «Казаку всегда жизнь мила»  Мусатова Татьяна  V 

22 15 1 «В» «Казачье подворье» Колпаков Егор  V 

23 
18 2 «А» «Кинь жвавый, сам 

бравый…» 

Малахова Ксения V 

24 32 1 «А» «Родные просторы» Вергуль Артем V 

25 1 «А» «В дозоре» Додосьян Арсений V 

26 39 1 «А» «Взятие Азова» Фофонов Владислав  V 

27 1 «А» «Атаман» Непомнящая Анна  V 

28 1 «А» «Семья казака» Вольных Михаил  V 

29 42 1 «Б» «Казачка» Колонжов Кирилл V 

30 1 «Б» «Вольный конь» Яговец Эльвира V 

31 43 2 «В»  «Казачье подворье» Макаренко Павел  V 



возрастная подгруппа 3 - 4 классы 
 

№ 

пп 

ОУ Класс Название работы Ф.И. автора Место 

1 38 3 «Б» «Традиция воспитания 

казака» 

Кудаленко Валерия  I 

2 7 4 «А» «Казак в поле» Комаров Герман  II 

3 15 3 «А» «Хлебосольный край» Башмакова Лидия  II 

4 32 4 «А» «Встреча» Спольвинт Александра II 

5 3 4 «Б» «Закат над станицей» Килин Иван III 

6 6 3 «Б» «Подсолнухи» Рудас Анна III 

7 7 4 «А» «Уж, конь, мой конь, ты 

товарищ боевой» 

Комарова София  III 

8 14 4 «А» «Я – казачка душою и 

телом…»  

Груздева Варвара  III 

9 17 3 «В» «Казачья Станица» Ромась Феодора  III 

10 38 3 «Б» «Казачьи традиции» Крохина Ника  III 

11 3 3 «Б» «Атаман» Саттарова Валерия Призёр 

12 6 4 «Б» «Казачий дух» Дамницкая Юлия Призёр 

13 10 4 «Б»  «Возвращение казака» Серко Кира Призёр 

14 15 4 «А» «На уборке» Момот Маргарита  Призёр 

15 17 4 «Б» «Жизнь в казачьей 

деревне» 

Серова Анастасия  Призёр 

16 18 3 «А» «Бабушка рядышком с 

дедушкой» 

Доманчук Ксения  Призёр 

17 20 4 «А» «Кубанские казаки» Жукалин Артем  Призёр 

18 32 4 «А» «Казачий хуторок» Спольвинт Александра Призёр 

19 38 3 «Б» «Родная станица» Денисенко Вероника  Призёр 

20 39 4 «А» «Атаман» Егорова Елена  Призёр 

21 43 4 «А» «Казак в бою» Свирина Ирина  Призёр 

22 3 4 «Б» «Казачонок на лошади» Сафар Марк V 

23 7 4 «А» «Казачья воля» Ковалев Матвей  V 

24 10 4 «Б» «Казак уходит на войну» Компаниец Алина V 

25 4 «Б» «Казачья станица» Серко Кира V 

26 4 «Б» «Казачья вера» Серко Кира V 

27 14 3 «А» «Казачье подворье»  Владимиров Роман  V 

28 3 «А» «Кубанская золотая 

осень»  

Татарова Эвилина  V 

29 18 

 

3 «А» «Джигитовка» Машталлер Матвей  V 

30 4 «А» «Верные друзья» 

 

Матюшенко Артем  V 

31 20 4 «А» «За водой» Ротко Виктория  V 

32 30 4 «А» «На казацком подворье - 

тишина» 

Дереза Егор V 

33 4 «Б» «Удалой казак – Степан» Матюхов Степа V 

34 4 «А»  «На дворе у казачьей 

семьи» 

Михеева Милена V 

35 3 «Б» «На полях кубанской 

земли» 

Зайкова Весна V 

36 38 3 «Б» «Возвращение казака» Болдырева Екатерина  V 

37 39 4 «А» «Кубанская казачка» Никифорова Полина  V 



38 42 4 «А» «Встреча у колодца» Лапшина Ева V 

39 4 «А» «Гончар» Агарков Дмитрий V 

40  4«А» «Учение казачат» Бойков Артем V 

41 4 «А» «Казак идёт домой» Соболь Иван V 

42 43 4 «А» «Конь - верный друг 

казака» 

Абдураманов Эдем V 

 

 

Директор                                                                                              Г.Е. Гудкова 

 

 

 


